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Vigtigste resultater af Rådets samling

Rådet gav sin fulde støtte til forhandlingsprocessen, der blev indledt den 13. december, om en lang-
sigtet ordning med Iran og bekræftede, på baggrund af IAEA's bekræftelse af, at Teheran fuldt ud 
har suspenderet alle berigelsesrelaterede og oparbejdningsmæssige aktiviteter, at EU vil genoptage 
forhandlingerne med Iran om udkastet til en handels- og samarbejdsaftale.

Rådet udtrykte tilfredshed med den politiske aftale, parterne i det ukrainske parlament nåede frem 
til den 8. december, som baner vejen for en ny, fri og retfærdig anden valgrunde af præsidentvalget. 
EU og dens medlemsstater vil yde et væsentligt bidrag til OSCE's internationale valgovervåg-
ningsmission.

Rådet udtrykte tilfredshed med Kommissionens forslag til handlingsplaner som led i den europæi-
ske naboskabspolitik i første omgang over for Israel, Jordan, Moldova, Marokko, Den Palæstinen-
siske Myndighed, Tunesien og Ukraine.

En række punkter vedrørende eksterne forbindelser/Den Europæiske Sikkerheds- og Forsvarspolitik 
(ESFP) blev vedtaget på samlingen vedrørende almindelige anliggender (Pressemeddelelse 
15460/04) især vedrørende:

– restriktive foranstaltninger over for personer i Belarus, der er ansvarlige for valgsvindel og 
undertrykkelse af fredelige demonstrationer

– restriktive foranstaltninger over for Côte d'Ivoire i forbindelse med gennemførelsen af FN's 
Sikkerhedsråds resolution 1572

– en situationsrapport om EU's strategi mod spredning af masseødelæggelsesvåben og hen-
stillinger med hensyn til eksportkontrolordninger for produkter med dobbelt anvendelse

– konklusioner vedrørende ESFP, herunder Rådets godkendelse af forslag til en civil-militær 
celle.
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1 � Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn.

 � Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted http://ue.eu.int.
 � Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 

mødeprotokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten.
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DELTAGERE

Medlemsstaternes regeringer og Europa-Kommissionen var repræsenteret således:

Belgien:
Karel DE GUCHT Udenrigsminister
Didier DONFUT Statssekretær for Europaspørgsmål

Den Tjekkiske Republik:
Cyril SVOBODA Vicepremierminister og udenrigsminister

Danmark:
Per Stig MØLLER Udenrigsminister

Tyskland:
Joschka FISCHER Forbundsudenrigsminister og stedfortrædende 

forbundskansler

Estland:
Kristiina OJULAND Udenrigsminister

Grækenland:
Petros MOLYVIATIS Udenrigsminister
Yannis G. VALINAKIS Viceminister for udenrigsspørgsmål

Spanien:
Miguel Angel MORATINOS CUYAUBÉ Udenrigsminister

Frankrig:
Michel BARNIER Udenrigsminister
Claudie HAIGNERÉ Viceminister under udenrigsministeren, med ansvar for 

Europaspørgsmål

Irland:
Dermot AHERN T.D. Udenrigsminister

Italien:
Gianfranco FINI Viceministerpræsident og udenrigsminister

Cypern:
George IACOVOU Udenrigsminister

Letland:
Artis PABRIKS Udenrigsminister

Litauen:
Antanas VALIONIS Udenrigsminister

Luxembourg:
Jean ASSELBORN Vicepremierminister samt udenrigs- og indvandrings-

minister

Ungarn:
Ferenc SOMOGYI Udenrigsminister
Etele BARÁTH Minister uden portefølje med ansvar for Europa-spørgsmål

Malta:
Michael FRENDO Udenrigsminister

Nederlandene:
Bernard BOT Udenrigsminister
Atzo NICOLAÏ Europaminister
Agnes van ARDENNE-van der HOEVEN Minister for udviklingssamarbejde

Østrig:
Ursula PLASSNIK Forbundsudenrigsminister
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Polen:
Wlodzimierz CIMOSZEWICZ Udenrigsminister

Portugal:
António MONTEIRO Udenrigsminister og minister for de portugisiske samfund 

i udlandet
Mário DAVID Statssekretær for Europaspørgsmål

Slovenien:
Dimitrij RUPEL Udenrigsminister

Slovakiet:
Jozsef BERENYI Statssekretær, Udenrigsministeriet

Finland:
Erkki TUOMIOJA Udenrigsminister

Sverige:
Laila FREIVALDS Udenrigsminister

Det Forenede Kongerige:
Jack STRAW Minister for udenrigs- og Commonwealth-spørgsmål

Kommissionen:
José Manuel BARROSO Formand
Margot WALLSTRÖM Næstformand
Benita FERRERO-WALDNER Medlem
Olli REHN Medlem

Generalsekretariatet for Rådet:
Javier SOLANA Generalsekretær/højtstående FUSP-repræsentant
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT

FREDSPROCESSEN I MELLEMØSTEN

Rådet udvekslede synspunkter om situationen i Mellemøsten, især med hensyn til det palæstinensi-
ske præsidentvalg, der er planlagt til den 9. januar 2005 og til forberedelsen af EU's observatørmis-
sion. Formandskabet bemærkede, at ministrene ville vende tilbage til dette emne på Det Europæiske 
Råds møde den 16.-17. december 2004, hvor der ville blive vedtaget konklusioner.

Note: femte møde i Associeringsrådet EU-Israel blev afholdt i tilknytning til Rådets samling den 
13. december 2004.
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IRAN - Rådets konklusioner

Rådet vedtog følgende konklusioner:

"1. Rådet drøftede EU's forbindelser med Iran i lyset af den aftale, der kom i stand med Iran 
den 15. november 2004 efter drøftelser med Frankrig, Tyskland og Det Forenede Konge-
rige med støtte fra den højtstående repræsentant og det nyligt afholdte møde i Den Interna-
tionale Atomenergiorganisations Styrelsesråd (den 25.-29. november 2004).

2. Rådet konstaterede med tilfredshed, at Styrelsesrådet den 29. november 2004 uden afstem-
ning vedtog en resolution om Irans nukleare program, og opfordrede Iran til fuldt ud at 
efterleve bestemmelserne heri.

3. Rådet så med tilfredshed på IAEA's bekræftelse af, at Iran frivilligt har suspenderet alle 
berigningsrelaterede og oparbejdningsmæssige aktiviteter og dermed har banet vej for for-
handlinger om en langsigtet ordning som fastsat i aftalen af 15. november 2004. Rådet un-
derstregede, at opretholdelse af den fulde suspension af alle berigningsrelaterede og opar-
bejdningsmæssige aktiviteter vil være afgørende for fortsættelsen af den samlede proces.

4. Rådet understregede, at den langsigtede ordning, der kommer ud af de forhandlinger, som 
blev indledt den 13. december, skal indeholde objektive garantier for, at Irans nukleare 
program kun har fredelige formål.

5. Rådet understregede sin fulde støtte til forhandlingsprocessen og erindrede om sit tilsagn 
om at medvirke til et positivt resultat. I lyset af IAEA's bekræftelse af fuld suspension be-
kræftede Rådet, at EU vil genoptage forhandlingerne med Iran om udkastet til en handels-
og samarbejdsaftale mellem EU og Iran samt parallelle forhandlinger om en politisk aftale.
Det bekræftede, at EU er parat til at undersøge, hvorledes det politiske og økonomiske 
samarbejde med Iran kan udvikles yderligere, når Iran har vist sin vilje til at tage de andre 
spørgsmål op, som giver anledning til bekymring i EU, vedrørende terrorismebekæmpelse, 
menneskerettigheder og Irans holdning til fredsprocessen i Mellemøsten."
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UKRAINE - Rådets konklusioner

Rådet vedtog følgende konklusioner:

"1. Rådet udtrykte tilfredshed med den politiske aftale, parterne i det ukrainske parlament nå-
ede frem til den 8. december 2004, som baner vejen for en ny, fri og retfærdig, anden valg-
runde til præsidentvalget. Ukraine har på et vanskeligt tidspunkt valgt en fredelig og demo-
kratisk vej.

2. Rådet udtrykte tilfredshed med den indsats, som de ukrainske ledere støttet af EU med 
generalsekretæren/den højtstående repræsentant Javier Solana i spidsen samt Polens præsi-
dent Aleksander Kwaśniewski og Litauens præsident Valdas Adamkus og andre internati-
onale mæglere har gjort for at finde en ikke-voldelig, politisk løsning inden for Ukraines 
retlige rammer.

3. Rådet noterede sig dommen af 3. december 2004 fra Ukraines højesteret, der sammen med 
den aftale, man nåede frem til i det ukrainske parlament, danner grundlag for en ny anden 
valgrunde den 26. december 2004.

4. Rådet understregede endnu en gang betydningen for forbindelserne mellem EU og Ukraine 
af demokratiske valg baseret på fælles værdier og interesser, og opfordrer alle parter til at 
sikre, at valgene den 26. december 2004 afvikles i overensstemmelse med internationale 
standarder for demokratiske valg, herunder medie- og ytringsfrihed.

5. Rådet understregede betydningen af en effektiv valgovervågning den 26. december. Den 
Europæiske Union og dens medlemsstater vil yde et væsentligt bidrag til den internationale 
valgovervågningsmission under OSCE/ODIHR.

6. Rådet gentog, at det støtter Ukraines territoriale integritet og opfordrede alle parter til at 
undlade at fremsætte offentlige udtalelser, som risikerer at forværre regionale spændinger.

7. Rådet fremhævede, at Ukraine spiller en strategisk nøglerolle som et vigtigt naboland og 
en vigtig partner for EU, og opfordrede den højtstående repræsentant og Kommissionen til 
at fremlægge forslag til, hvordan EU efter afholdelsen af et frit og retfærdigt præsidentvalg
kan styrke samarbejdet med Ukraine under fuld anvendelse af handlingsplanen med 
Ukraine."
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EUROPÆISK NABOSKABSPOLITIK - Rådets konklusioner

Rådet vedtog følgende konklusioner:

"Rådet udtrykte tilfredshed med Kommissionens forslag til handlingsplaner som led i den europæi-
ske naboskabspolitik over for Israel, Jordan, Moldova, Marokko, Den Palæstinensiske Myndighed, 
Tunesien og Ukraine. Det tilsluttede sig handlingsplanerne, der er et resultat af Europa-Kommissio-
nens intensive konsultationer med naboskabspartnerne, foretaget i nært samarbejde med formand-
skabet og generalsekretæren/den højtstående repræsentant.

I den forbindelse bekræftede Rådet, at det lægger stor vægt på den europæiske naboskabspolitik. 
Rådet erklærede på ny, at formålet med naboskabspolitikken er større stabilitet, sikkerhed og vel-
stand for EU og dets naboer. Naboskabspolitikken vil bygge på en gensidig forpligtelse til at re-
spektere fælles værdier, herunder demokrati, retsstatsprincipperne, god regeringsførelse og menne-
skerettigheder, til at overholde principperne om markedsøkonomi, fri handel, bæredygtig udvikling 
og fattigdomsbekæmpelse og til at søge at løse væsentlige problemer, herunder terrorbekæmpelse, 
ikke-spredning af masseødelæggelsesvåben, bestræbelser på at finde en fredelig løsning på regio-
nale konflikter samt samarbejde om retlige og indre anliggender. Rådet understregede, at intensite-
ten og ambitionsniveauet over for de forskellige naboskabspartnere vil være forskellige alt efter, i 
hvor høj grad landene reelt bakker op om de fælles værdier, hvilke relationer EU har til det enkelte 
land, og hvilke behov og hvilken kapacitet landet har, samt hensynet til de fælles interesser.

Rådet opfordrede De Faste Repræsentanters Komité til at forberede de afgørelser, der er nødvendige
for, at samarbejds- eller associeringsrådene mellem EU og de respektive naboskabspartnere kan 
bekræfte handlingsplanerne og begynde at implementere dem. Med hensyn til Ukraine fremhævede 
Rådet den altoverskyggende betydning af frie og retfærdige valg som afspejlet i handlingsplanen. 
Rådet tilsluttede sig indholdet af handlingsplanen og vil fremsende den til Samarbejdsrådet 
EU-Ukraine, så snart udviklingen i Ukraine gør det muligt at påtænke en gennemførelse af dens 
bestemmelser. Rådet bemærkede, at der med partnerskabs- og samarbejdsaftalerne og associerings-
aftalerne inden for Euro-Middelhavs-processen eksisterer en ramme for implementering og over-
vågning af handlingsplanerne.

Rådet understregede betydningen af, at handlingsplanerne implementeres rettidigt af både EU og 
naboskabspartnerne. Det erindrede om, at det agter at tage implementeringen af handlingsplanerne 
op til en første vurdering senest to år efter vedtagelsen på grundlag af de evalueringsrapporter, som 
Kommissionen skal udarbejde i nært samarbejde med formandskabet, og generalsekretæren/den 
højtstående repræsentant i forbindelse med spørgsmål omkring det politiske samarbejde og FUSP, 
og med bidrag fra naboskabspartnerne.
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Rådet tog til efterretning, at Kommissionen, og generalsekretæren/den højtstående repræsentant i 
forbindelse med spørgsmål omkring det politiske samarbejde og FUSP, har til hensigt at forelægge 
Rådet landerapporter om Egypten og Libanon inden marts 2005 med henblik på at indlede konsul-
tationer med partnerlandene om handlingsplaner. Det noterede sig også, at Kommissionen, og gene-
ralsekretæren/den højtstående repræsentant i forbindelse med spørgsmål omkring det politiske sam-
arbejde og FUSP, har til hensigt at udarbejde landerapporter om Armenien, Aserbajdsjan og 
Georgien inden samme tidspunkt, så Rådet kan træffe afgørelse om at indlede konsultationer om 
handlingsplaner med et eller flere af disse lande. Det opfordrede Kommissionen, og generalsekretæ-
ren/den højtstående repræsentant i forbindelse med spørgsmål omkring det politiske samarbejde og 
FUSP, til at gå videre med denne opgave.

Rådet henviste til konklusionerne fra AGEX-Rådets samling den 14. juni 2004 og gentog, at både 
Belarus og samtlige Middelhavslande, herunder Libyen, kan blive omfattet af den europæiske nabo-
skabspolitik, når de har opfyldt de nødvendige betingelser herfor."
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DE STORE SØERS OMRÅDE I AFRIKA - Rådets konklusioner

Rådet vedtog følgende konklusioner:

"Rådet udtrykte sin dybe foruroligelse over de mange forlydender om rwandiske væbnede styrkers 
militære operationer i Den Demokratiske Republik Congo. Det fordømte enhver trussel mod og 
krænkelse af Den Demokratiske Republik Congos suverænitet og territoriale integritet og vendte sig 
på det kraftigste imod ethvert angreb på Den Demokratiske Republik Congos område fra rwandiske 
eller andre fremmede styrker. Det opfordrede den rwandiske regering til at efterleve den princip-
erklæring, den underskrev i Dar es Salaam den 20. november 2004, og til at respektere Den Demo-
kratiske Republik Congos suverænitet og trække eventuelle rwandiske styrker i Den Demokratiske 
Republik Congo tilbage.

Rådet noterede sig med tilfredshed, at AU agter at foranstalte et møde mellem præsidenterne for 
Rwanda og Den Demokratiske Republik Congo som et hasteanliggende under tilstedeværelse af 
AU, FN og andre berørte parter. Rådet erklærede, at EU er villig til at deltage i et sådant møde.

Rådet understregede vigtigheden af at søge en løsning på hovedproblemet med FDLR og de tidli-
gere FAR/Interahamwe-styrker, som undergraver freden og sikkerheden i regionen og udgør en 
kilde til ustabilitet samt en trussel mod lokalbefolkningen og en hindring for godt naboskab. Det 
opfordrede Rwanda og Den Demokratiske Republik Congo til kraftigt og ihærdigt og i enighed at 
søge en løsning i multilateralt regi på den trussel, som disse gruppers tilstedeværelse i den østlige 
del af Den Demokratiske Republik Congo udgør. Det insisterede på nødvendigheden af at løse 
denne krise gennem eksisterende mekanismer, som f.eks. trepartsudvalget og den fælles verifikati-
onsmekanisme, i nært samarbejde med MONUC, der netop er blevet udvidet og har fået et mere 
vidtgående mandat. Det understregede den afgørende rolle, som De Forenede Nationer spiller med 
hensyn til at støtte sikkerheden i Den Demokratiske Republik Congo, navnlig gennem MONUC. 
Det tilsluttede sig fuldt ud AU's Udenrigs- og Sikkerhedspolitiske Komités opfordring til Rwanda 
og Den Demokratiske Republik Congo om at samarbejde fuldt ud med FN og AU i bestræbelserne 
på hurtigt at gøre den fælles verifikationsmekanisme operationel.

Rådet opfordrede den nationale overgangsregering til fortsat at udvise mådehold for at undgå en 
militær eskalering. Rådet understregede, at landene i regionen omgående bør udmønte principperne 
og anbefalingerne i Dar es Salaam-erklæringen i praksis.

Rådet understregede vigtigheden af, at overgangsprocessen i Den Demokratiske Republik Congo 
videreføres, navnlig i forbindelse med forberedelsen af valgprocessen og gennemførelsen af de 
nødvendige reformer, især reformen af sikkerhedssektoren (SSR). Det opfordrede alle lande i regio-
nen til at bakke helt og fuldt op om overgangsprocessen i Den Demokratiske Republik Congo.

Rådet hilste den planlagte forfatningsfolkeafstemning i Burundi den 22. december 2004 velkommen 
som et vigtigt skridt for fredsprocessen og navnlig for det valg, der skal afholdes mellem februar og 
april 2005. Rådet opfordrede alle parter i Burundi til at være sig deres samfundsansvar bevidst og 
afstå fra handlinger, som vil kunne øge spændingerne eller den politiske ustabilitet.

Rådet vedtog en regional EU-strategi for De Store Søers Område, jf. dok. 15922/1/04 REV 1."
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SUDAN - Rådets konklusioner

Rådet vedtog følgende konklusioner:

"1. Rådet har med dyb bekymring noteret sig den seneste rapport fra FN's generalsekretær til 
FN's Sikkerhedsråd. Det er alvorligt bekymret over forværringen af sikkerheden og den 
humanitære situation i Darfur og opfordrer alle parter til fuldt ud at opfylde de forpligtel-
ser, der blev indgået i N'djamena og Abuja, herunder især sikkerhedsprotokollen og den 
humanitære protokol.

2. Rådet tilskynder Sudans regering og SPLM/A om at afslutte forhandlingerne om en samlet 
fredsaftale inden årets udgang, som fastsat i det aftalememorandum, der støttes i FN's Sik-
kerhedsråds resolution 1574. En hurtig indgåelse og gennemførelse af en sådan aftale vil 
kunne underbygge bestræbelserne på at integrere de øvrige marginaliserede regioner i 
Sudan og skabe en ny politisk koalition for fred. EU er rede til at yde politisk og materiel 
støtte til genopbygningen af Sudan efter konflikten, når der er opnået fred.

3. Rådet fordømmer angreb og andre brud på våbenhvilen af alle parter i Darfur-konflikten 
og opfordrer dem indtrængende til at overholde våbenhvileaftalerne. Det fordømmer navn-
lig SLA's seneste angreb på flygtningelejrene i Tawila og Kalma, som førte til en alvorlig 
opblussen af fjendtlighederne. Det opfordrer også Sudans regering til at udvise tilbagehol-
denhed over for provokationer fra oprørernes side for at undgå yderligere vold og til at 
overholde sine tilsagn om at afstå fra fjendtlige militærflyvninger i og over Darfur. Alle 
parter bør endvidere straks efterkomme deres tilsagn om at give AU/CFC oplysninger om 
deres respektive styrkers positioner.

4. Rådet erindrer om sine tidligere konklusioner og understreger, at EU fortsat vil overvåge 
situationen i Darfur samt overveje at træffe passende forholdsregler, som vil kunne omfatte 
sanktioner, mod såvel regeringen i Sudan som oprørsgrupperne i overensstemmelse med 
UNSC's resolution 1556 og 1564, hvis der ikke gøres mærkbare fremskridt på dette om-
råde. Rådet er i den forbindelse rede til at overveje målrettede sanktioner.

5. Rådet noterer sig den sudanske regerings meddelelse om, at en række personer, der er mis-
tænkt for overtrædelse af menneskerettighederne, er blevet anholdt og vil blive retsforfulgt. 
Rådet tilskynder den sudanske regering til at give FN's internationale undersøgelseskom-
mission detaljerede oplysninger om disse anholdelser samt enhver anden oplysning, der vil 
kunne fremme undersøgelseskommissions arbejde.
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6. Rådet udtrykker tilfredshed med genoptagelsen af forhandlingerne i Abuja den 10. decem-
ber og opfordrer indtrængende parterne i konflikten til at virke for en politisk løsning for 
Darfur. Rådet retter især en kraftig opfordring til oprørsbevægelserne om at forhandle i god 
tro og ikke forsinke forhandlingsprocessen.

7. Rådet giver udtryk for sin bekymring over situationen i de østlige områder af Sudan og 
opfordrer alle parter i området til at virke for en fredelig løsning. Rådet noterer sig især, at 
bevæbningen af militser var en afgørende faktor i optrapningen af Darfur-konflikten, og 
det opfordrer indtrængende den sudanske regering såvel som andre parter til at afstå fra at 
bevæbne militserne i de østlige områder.

8. Rådet gentager, at det støtter Den Afrikanske Unions (AU) bestræbelser på at inddæmme 
og løse krisen i Darfur. EU bidrager både finansielt (over 100 mio. EUR) og i form af logi-
stik, planlægning og overvågning til AIS II. Rådet erkender, at Darfur er en væsentlig ud-
fordring for AU, og vil fortsat hjælpe AU med at tage denne udfordring op i partnerskabets 
og åbenhedens ånd. EU erkender nødvendigheden af, at AIS II hurtigt bliver fuldt opera-
tionel og effektivt opfylder sit mandat med hensyn til proaktiv overvågning i overensstem-
melse med AU's Freds- og Sikkerhedsråds beslutning af 20. oktober. EU ser frem til yder-
ligere drøftelser med AU om EU's aktive forpligtelser i forbindelse med støtten til AU. 
Rådet fordømmer angrebet på AIS' undersøgelseshold den 1. december, hvor et af holdets 
medlemmer blev såret.

9. Rådet noterer sig med dyb bekymring, at der på grund af det fortsat stigende antal internt 
fordrevne stadig er et akut behov for yderligere humanitær bistand. EU vil i betragtning af, 
at der er behov for at rejse betydelige supplerende finansieringsmidler, overveje en yderli-
gere forøgelse af den betydelige humanitære bistand, den allerede har ydet, og den tilskyn-
der andre donorer til også at yde supplerende støtte til humanitære operationer. Rådet ud-
trykker også tilfredshed med FN's arbejdsprogram for humanitær bistand og rehabilitering 
for 2005 på 1,5 mia. US $ til hele Sudan og meddeler, at den agter at yde et hurtigt og ge-
nerøst bidrag til dette program."
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EVENTUELT

– Kina/våbenembargo

Under frokosten udvekslede ministrene synspunkter om EU's våbenembargo mod Kina efter top-
mødet mellem EU og Kina den 8. december 2004, hvor EU havde bekræftet sin politiske vilje til 
fortsat at arbejde på at hæve embargoen, og med henblik på Det Europæiske Råds møde den 
16.-17. december 2004.

– Dialogen mellem EU og Afrika

Rådet noterede sig den portugisiske delegations forelæggelse af spørgsmålet om et andet topmøde 
mellem Afrika og Europa (efter topmødet i Kairo i april 2000) efter udvekslingen af synspunkter 
om dette emne på ministertrojkamødet mellem EU og Den Afrikanske Union den 6. december 2004 
i Addis Abeba. Formandskabet noterede sig, at spørgsmålet ville blive taget op til yderligere drøf-
telser af det kommende formandskab.

– Guinea-Bissau

Rådet noterede sig et indlæg fra den portugisiske delegation om situationen i Guinea-Bissau og om 
spørgsmålet om en genoptagelse af programmet for budgetstøtte for Guinea-Bissau. For så vidt an-
går dette spørgsmål bekræftede Kommissionen igen, at den er parat til at udforske yderligere mulige 
løsninger, så støtten kan genoptages.

– Libyen

Rådet noterede sig et indlæg fra den italienske minister om opfølgningen af ekspertmissionen i 
Libyen vedrørende ulovlig indvandring. Dette spørgsmål vil blive gennemgået i de relevante orga-
ner, når rapporten fra ekspertmissionen foreligger.
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I TILKNYTNING TIL RÅDETS SAMLING

Følgende fandt sted i tilknytning til Rådets samling:

– Associeringsråd med Israel

– EØS-Rådet; (jf. pressemeddelelse EEE 1610/04)

– Associeringsrådet med Bulgarien (jf. pressemeddelelse UE-BG 1907/04)

– Associeringskonference med Bulgarien

– Associeringskonference med Rumænien.
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT

Jf. pressemeddelelse 15460/04.


